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استاندار گلستان:   

سالمندان سرمایه اجتماعی هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از خرید بیش از 6/4 
همت کالابرگ توســط بیش از 1/3 میلیون خانوار استان در قالب 

طرح حمایتی خبر داد‌.
سیدعلی‌اصغر حسینی‌شیروانی با ارائه گزارشی از روند اجرای طرح 
کالابرگ در اســتان، آخرین آمار مربــوط به مرحله دوم و مجموع 

عملکرد این طرح را اعلام کرد.
 وی با اشــاره به آغاز مرحله دوم طرح کالابرگ از ۱۵ بهمن‌ماه تا 
پنج اسفندماه امسال اظهار کرد: در این بازه زمانی تعداد یک‌میلیون و 

۴۶۰ هزار و ۹۱۷ تراکنش در استان ثبت شده است.
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران افزود: در مرحله دوم، 
یک‌میلیــون و ۱۷۳ هزار و ۵۱۷ خانوار از اعتبار کالابرگ اســتفاده 
کرده‌اند و مجموع مبلغ اعتبار تخصیص‌یافته در این دوره به ۳۱ هزار 
و ۳۱۵ میلیارد و ۷۷۷ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۸۴۸ ریال رسیده است.

 حسینی‌شــیروانی همچنین به آمار تجمیعی از ابتدای اجرای طرح 
کالابرگ از ۱۷ دی‌ماه تا پنجم اســفندماه اشاره کرد و گفت: از آغاز 
طرح تاکنــون، در مجموع ۳ میلیون و ۹۷ هزار و ۱۵۷ تراکنش در 

استان به ثبت رسیده است.
 وی ادامه داد: طی این مدت، یک‌میلیون و ۳۷۹ هزار و ۳۶۷ خانوار 
از مزایای این طرح بهره‌مند شده‌اند و مجموع مبلغ اعتبار هزینه‌شده 
بــه ۶۴ هزار و ۸۱۰ میلیارد و ۵۵۱ میلیون و ۱۳۳ هزار و ۲۹ ریال 

بالغ شده است.
 مدیــرکل تعاون،  کار و رفاه اجتماعــی مازندران با تأکید بر تداوم 
اجرای طرح کالابرگ در استان، هدف از اجرای این طرح را حمایت 
از معیشت خانوارها و تسهیل در تأمین کالاهای اساسی عنوان کرد.

حسینی‌شیروانی از اعلام میانگین گرایش مردم استان به خرید اقلام 
مصرفی در قالب طرح کالابرگ خبر داد.

 وی با اشــاره به آمار ثبت‌شده از ابتدای اجرای طرح از ۱۷ دی‌ماه 
الی پنج اسفندماه  اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین میزان 
استقبال خانوارها مربوط به خرید حبوبات با سهم ۳۵ درصدی بوده 

است.
 مدیرکل تعاون،  کار و رفاه اجتماعی مازندران افزود: پس از حبوبات، 
برنج با ۱۵ درصد، گوشــت قرمز با ۱۳ درصــد و تخم‌مرغ با ۱۲ 

درصد در رتبه‌های بعدی گرایش خرید قرار دارند.
 حسینی‌شــیروانی ادامه داد: همچنین گوشت سفید ۹ درصد، روغن 
۷ درصد و پنیر ۳ درصد از مجمــوع خریدها را به خود اختصاص 

داده‌اند و سایر اقلام نیز سهمی معادل ۶ درصد داشته‌اند.
 وی این آمار را نشان‌دهنده تمرکز خانوارها بر تأمین اقلام اساسی و 
ضروری دانست و تأکید کرد: روند تأمین و توزیع کالاها در چارچوب 

طرح کالابرگ به‌صورت مستمر در استان در حال انجام است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران از شــارژ مرحله پنجم 
طرح یســنا خبر داد و گفت: مرحله پنجم طرح یســنا در حساب 
سرپرست خانوار، مادران باردار و دارای فرزند زیر دو سال در دهک‌ 

یک تا پنج شارژ شد.
حسینی‌شــیروانی با اعلام اینکه بیش از ۲۶۲ هزار کودک مبتلا به 
سوءتغذیه، اعتبار خرید رایگان سبدغذایی می‌گیرند، از واریز هم‌زمان 
سه مرحله برنامه امنیت غذایی کودکان زیر ۵سال )مراحل ۹، ۱۰، 
۱۱( به مناســبت ماه مبارک رمضان از تاریخ ۳۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 

خبر داد.
وی افزود: با عنایت به دســتور رئیس‌جمهــور و تأکید وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مبنی‌ بر رفع فقر در کشــور و در راستای تحقق 
بخشی از وعده‌‌های دولت چهاردهم، سرپرستان خانوار بیش از ۲۶۲ 
هزار کودک زیر ۵ ســال مبتلاء به سوء تغذیه که از ابتدای سال به 
مراکز بهداشتی سراسر کشور مراجعه کرده‌اند، اعتبار خرید رایگان 

سبدغذایی در بستر طرح کالابرگ الکترونیکی دریافت می‌کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: برنامه‌های امنیت 
غذایی و حمایت از کودکان، جزو برنامه‌های محوری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی قرار گرفته است و در سال جاری نیز تاکنون ۱۱ 

مرحله اعتبار تخصیص یافته است.

بانک دی در ســال ۱۴۰۴ تصویری کاملًا متفاوت از خود به نمایش 
گذاشت. صورت‌های مالی منتشرشده در سامانه کدال از تغییر مسیر 
اساسی در این بانک حکایت دارد، به طوری که مجموع درآمدهای 
عملیاتی با رشــد خیره‌کننده ۲۹۷ درصــدی از مرز ۹ هزار میلیارد 
تومان عبور کرده و سود خالص بانک در نیمه نخست سال رشد ۲۰۸ 
درصدی را تجربه کرده اســت. به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، 
گزارش فعالیت بانک دی در سامانه کدال در ماه‌های اخیر یک تحول 
عمیق در عملکرد این بانک را ترســیم می‌کند. برای دوره منتهی به 
۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۴، مجموع درآمدهای عملیاتی محقق‌شده در این یک 
ماه، به رقم ۷۸۱ میلیارد تومان بالغ شــد، مقایسه این عدد با درآمد 
۳۲۱ میلیارد تومانی دی‌ماه سال گذشته، گویای رشد ۱۴۳ درصدی 
در جریان نقدینگی ماهانه است. اما فراتر از عملکرد ماهانه، کارنامه 
تجمیعی ۱۰ ماهه بانک از ابتدای سال مالی تا پایان دی‌ماه نیز ارقامی 
شگفت‌انگیز را ثبت کرده است. مجموع درآمدهای عملیاتی بانک با 
رشــدی ۲۹۷ درصدی نزدیک به چهار برابر شده‌است، یعنی از دو 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال گذشته به ۹ هزار و ۹۳۲ میلیارد 

تومان در سال جاری افزایش یافته است.

جزئیات درآمدها در دی‌ماه ۱۴۰۴• 
تسهیلات اعطایی با ۳۴ درصد رشد، از ۲۵۴ میلیارد تومان به ۳۴۰ 
میلیارد تومان رســیده اســت. درآمد کارمزد با جهش خیره‌کننده 
۳۰۹ درصــدی، از ۶۵ میلیارد تومان به ۲۶۶ میلیارد تومان صعود 
کرده است. درآمد سپرده‌گذاری که در دی‌ماه سال گذشته کمتر از 
یک میلیارد تومان بود، اکنون به ۱۶۴ میلیارد تومان رســیده است. 
ســرمایه‌گذاری‌ها نیز از زیان ۱۳۴ میلیون تومانی به سود ۹ میلیارد 
تومانی تبدیل شــده‌اند. بررســی داده‌های تجمیعی ۱۰ ماهه نشان 
می‌دهد که درآمد تسهیلات با ثبت رشد ۱۷۵ درصدی، از دو هزار 
و ۱۵۵ میلیــارد تومان به پنج هزار و ۹۲۴ میلیارد تومان رســیده 
اســت. در بخش کارمزد، درآمدها با رشدی ۴۴۷ درصدی از ۳۴۳ 
میلیارد تومان به یک هزار و ۸۷۶ میلیارد تومان صعود کرده است. 
شگفت‌انگیزترین جهش در بخش سپرده‌گذاری رخ داده که از حدود 
دو میلیارد تومان در سال قبل به یک هزار و ۴۶۱ میلیارد تومان در 
سال جاری رسیده است. این ارقام نشان می‌دهد استراتژی‌های جدید 
بانک در تنوع‌بخشی به ســبد درآمدی، به‌ویژه تمرکز بر کارمزد و 
ســپرده‌گذاری، به بار نشسته و بانک دی از یک نهاد منفعل به یک 

بازیگر فعال در عرصه بانکداری تبدیل شده است.

 بهبود شاخص‌های کلیدی و کاهش زیان انباشته• 
بر اســاس گزارش‌های منتشرشــده، بانک دی که تا سال گذشته 
یکی از بانک‌های ناتراز کشــور  به شمار می‌رفت، در نیمه نخست 

۱۴۰۴ موفق به ثبت اصلاحات ســاختاری چشمگیری شده است. 
سود خالص بانک با رشد ۲۰۸ درصدی مواجه شده و زیان انباشته 
از ۵۲ همت به ۴۰ همت کاهش یافته است؛ یعنی کاهش ۱۲ همتی 
در بازه‌ای کوتاه‌مدت. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های تغییر، صفر شدن 
اضافه‌برداشــت بانک دی از بانک مرکزی از ابتدای اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۴ اســت. در فضای بانکی ایران، اضافه‌برداشت علاوه بر اینکه 
نشــانه ضعف نقدینگی اســت، منبع تحمیل هزینه‌های ســنگین با 
نرخ‌های جریمه‌ای بالا محسوب می‌شود. حذف کامل این وابستگی، 
به‌معنای کاهش مستقیم هزینه‌های مالی و گشایش مسیر تنفس برای 

صورت سود و زیان است.

  بهبود ۳۷ درصدی نسبت کفایت سرمایه• 
شاید مهم‌ترین شــاخص برای ســنجش ناترازی بانک‌ها، نسبت 
کفایت ســرمایه باشد. این نسبت که در پایان سال ۱۴۰۳ به منفی 
۷۹ درصد رســیده بود، در ســال جاری بهبود بیش از ۳۷ واحد 
درصدی در بازه کوتاه‌مدت ثبت کرده اســت. این جهش، معمولاً 
نتیجــه کنترل هزینه پول، بهبود کیفیت دارایی‌ها و مهار ریســک 
نقدینگی اســت. طبق آمار سایت کدال، میزان بدهی‌های بانک نیز 
در بازه مورد اشاره حدود ۵۵ درصد بیشتر شده که نیازمند کنترل 
اســت، اما بهبود نسبت کفایت سرمایه نشان می‌دهد رشد بدهی‌ها 
در مســیر مدیریت‌شده‌ای قرار دارد. روند اصلاحات در بانک دی، 
اگر با همین دقت و اســتمرار ادامه یابد، می‌تواند تا پایان سال به 
بهبود بیشتر نســبت کفایت سرمایه و افزایش توان تسهیلات‌دهی 

بانک منجر شود.

ارزش سهام و بازگشت اعتماد بازار• 
ارزش سهام بانک دی طی شش‌ماهه گذشته بیش از ۴۵ درصد رشد 
را تجربه کرده به رقم ۹۰۰ ریال رســیده است. این رشد، نشانه‌ای 
روشن از بازگشت اعتماد سهامداران و فعالان بازار سرمایه به مسیر 
اصلاح و پایداری این بانک اســت. در شــرایطی که بانک مرکزی 
به‌طور جــدی پرونده بانک‌های ناتراز را پیگیــری می‌کند، واکنش 
مثبت بازار سهام به عملکرد بانک دی، پیام مهمی برای سهامداران 
و سپرده‌گذاران دارد. بنابراین مرور صورت‌های مالی و گزارش‌های 
کدال در دی‌ماه و بهمن‌ماه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد بانک دی وارد فاز 
تازه‌ای از اصلاح شده که می‌توان آن را چرخش برای بازسازی نامید. 
صفر شدن اضافه‌برداشت، جهش ۲۹۷ درصدی درآمدهای عملیاتی، 
رشد ۲۰۸ درصدی ســود خالص، کاهش ۱۲ همتی زیان انباشته و 
بهبود بیش از ۳۷ درصدی نسبت کفایت سرمایه، بدین معناست که 
وعده خروج زودهنگام از ناترازی، ورای شــعارهای مدیریتی و یک 

سناریوی واقعی است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اعلام کرد

خرید 6/4 همت کالابرگ توسط خانوارهای مازندرانی
 جهش سود خالص و رکوردشکنی 
درآمدهای عملیاتی دی ادامه دارد

آماده دریافت هرگونه تقدیر در خواست، پیشنهاد انتقاد و 
شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

تلفن ۱۹۷

 »علی بابایی کارنامی« نماینده مردم ساری و میاندورود
 و رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر رییس‌جمهور و هیأت دولت تأکید کرد

نیاز مازندران  به مصوباتی برای توسعه زیرساخت‌ها

صفحه 02• 

صفحه 02• 

 تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات استاندار گیلان 
درخصوص پیشگیری هدفمند از اعتیاد در محلات آسیب‌پذیر 

 آگاهی جوانان
 گام نخست مبارزه

ماه رمضان، تسبیح نور و نیاز

حسن حسن‌نتاج  نماینده مردم بابل در 
مجلس شورای اسلامی ضمن درخواست 
 ورود سران قوا برای حل بحران نقدینگی

در نظام سلامت هشدار داد

افزایش بی‌سابقه 
 پرداخت از

 جیب بیماران

بانک صادرات هیچ وقت تعطیل نیست!
همین الان اپلیکیشن سپینو رو با اسکن کد QR  دانلود کن 

و زیر 3دقیقه افتتاح حساب کن
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استاندار گلستان: 
سالمندان سرمایه اجتماعی هستند

استاندار گلســتان با تأکید بر ضرورت تکریم سالمندان، خواستار 
حضور فعال مدیران در جلســات مرتبط با این حوزه و بهره‌گیری 

مؤثر از ظرفیت‌های فکری و اجتماعی این قشر شد.
علی‌اصغر طهماســبی در جلسه شورای سالمندان استان با اشاره به 
روند رو به رشد جمعیت سالمندی، این مقطع از زندگی را واقعیتی 
اجتناب‌ناپذیر دانســت و اظهار کرد: توجه به مســائل سالمندان 
وظیفه‌ای همگانی اســت و تکریم این قشر ریشه در فرهنگ اصیل 

ایرانی دارد.
وی با تأکید بر اهمیت جایگاه شورای سالمندان افزود: نشست‌های 
مرتبط با این حوزه نباید تشــریفاتی یا کم‌اهمیت تلقی شود و لازم 
اســت مدیران و معاونان دستگاه‌های اجرایی با حساسیت و حضور 

مؤثر، موضوعات مربوط به سالمندان را پیگیری کنند.
استاندار گلستان با اشــاره به پیشینه فرهنگی ایران اسلامی اظهار 
کرد: احترام به بزرگ‌ترها و بهره‌گیری از تجربه آنان از ارزش‌های 
بنیادین جامعه ماست و ســالمندان گنجینه‌ای ارزشمند از تجربه، 
دانش و سرمایه اجتماعی محسوب می‌شوند که باید از ظرفیت‌های 

آنان در عرصه‌های مختلف استفاده شود.
طهماســبی همچنیــن از فعالیت‌های بخش خصوصــی در حوزه 
خدمات‌رسانی به ســالمندان قدردانی کرد و گفت: خدمت به این 
قشر، اقدامی ماندگار و اثرگذار است و مدیران استان باید با حمایت 
و پاسخگویی مناسب، زمینه تداوم و تقویت این فعالیت‌ها را فراهم 
کنند. وی با تأکید بر اینکه مطالبه‌گری در حوزه ســالمندان نشانه 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی است، خاطرنشان کرد: مدیریت استان با 
تمام توان در مســیر ارتقای کیفیت زندگی سالمندان و حمایت از 

فعالان این عرصه گام برخواهد داشت.

فرماندار مرکز استان مازندران خبر داد
 ذخیره‌سازی ۳۵ هزار تن مرکبات

در سردخانه‌های ساری
»محمدعلی نوبخت« از ذخیره‌سازی بیش از ۳۵ هزار تن مرکبات 
در واحدهای سورتینگ و سردخانه‌های شهرستان ساری خبر داد و 
گفت: این میزان ذخیره، نقش کلیدی در تنظیم بازار و جلوگیری از 

نوسانات قیمت در ایام پایانی سال ایفا خواهد کرد.
فرماندار ساری در جلسه تقویت و توسعه بخش کشاورزی با اشاره 
به ظرفیت‌های بالای کشــاورزی در منطقه شمال، از برنامه‌ریزی 
گسترده برای مدیریت بازار و حمایت از باغداران در آستانه ماه‌های 
پایانی سال خبر داد و افزود: در سال جاری حدود ۹ هزار تن مرکبات 

تولیدی این شهرستان به بازارهای خارجی صادر شد.

ذخیره‌سازی استراتژیک برای آرامش بازار• 
وی با بیان این‌که ذخایر اســتراتژیک به‌عنــوان یک اهرم کنترلی 
عمل کرده و از نوسانات شدید قیمت در ماه‌های پیش‌رو جلوگیری 
می‌کند، تصریــح کرد: مصرف‌کنندگان نهایــی و بازارهای هدف 

می‌توانند با اطمینان خاطر، شاهد ثبات قیمت مرکبات باشند.
فرماندار ســاری با تأکید بر جایگاه شهرســتان ساری در تجارت 
محصــولات باغی، بیان کرد: ظرفیت بالای تولید و کیفیت مطلوب 
محصولات باغی منطقه توانسته نظر بازارهای خارجی را جلب کند.

باغداران؛ ستون فقرات اقتصاد روستایی• 
وی با اشــاره به این‌که حمایت از بهره‌برداران بخش کشاورزی در 
دستور کار جدی مدیریت شهرســتان قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
باغداران ســتون فقرات امنیت غذایی و اقتصاد روســتایی هستند. 
برنامه‌های حمایتی ما در حوزه تأمین نهاده‌ها، پرداخت تســهیلات 
بانکی، توسعه صنایع تبدیلی و بهبود بازاررسانی محصولات با قوت 

ادامه دارد تا کشاورزان با انگیزه بیشتری به تولید بپردازند.
نوبخت به اقدامات انجام‌شــده برای ایام پایانی ســال اشاره کرد و 
گفــت: تاکنون ۳۰ تن پرتقال و ســیب در قالب طرح تنظیم بازار 
در شهرســتان توزیع شــده اســت. این روند با هدف حمایت از 
مصرف‌کنندگان و کنترل قیمت‌ها، با همکاری دستگاه‌های اجرایی 
و شبکه توزیع ادامه خواهد یافت. وی به سیاست‌های کلان دولت 
اشاره و بیان کرد: نگاه دولت چهاردهم به بخش کشاورزی، نگاهی 
حمایتی، توســعه‌محور و مبتنی بر ارتقای بهره‌وری است و توسعه 
زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، تقویت زیرساخت‌های صادراتی 
و افزایش ســرمایه‌گذاری در بخش باغبانی به‌صورت ویژه دنبال 
می‌شود. نوبخت ابراز امیدواری کرد: شهرستان ساری با برخورداری 
از ظرفیت‌های طبیعی، نیروی انســانی متخصص و زیرساخت‌های 
مناســب، می‌تواند به یکی از کانون‌های اصلــی تولید و صادرات 

مرکبات در کشور و منطقه تبدیل شود.

نماینده مردم رامیان و آزادشهر:
»آب« منشأ اصلی بیماری‌های 

گوارشی اخیر در شرق گلستان است
نماینده مردم رامیان و آزادشــهر در مجلس شــورای اسلامی، 
گفت: منشا اصلی شیوع بیماری‌های گوارشی اخیر در شرق استان 

گلستان، آلودگی و مشکلات مرتبط با آب آشامیدنی است.
جمشــید قائم‌مقام گفت: کیفیت آب چشمه‌های منطقه یکی از 
بهترین‌ها در اســتان و حتی کشور است، اما پس از بارندگی‌های 
شدید اخیر، گل‌آلود شدن چشمه‌ها باعث ناکارآمدی کلرزنی و 
ایجاد مشکلات بهداشتی شده است. وی افزود: بیشترین شواهد 
و قرائن نشــان می‌دهــد که بیماری‌های اخیر مســتقیم به آب 
آشــامیدنی مرتبط اســت و تعداد مبتلایان به حدی رسیده که 
نمی‌توان آن را نادیده گرفت و اگر چه دانشــگاه علوم پزشــکی 
گلستان در حال بررسی نهایی آزمایش‌ها است، اما تاکنون نتایج 
قطعی اعلام نشــده و مردم باید تا اطلاع ثانوی آب را جوشانده 
و مصرف کنند. نماینده مردم رامیان و آزادشــهر تصریح کرد: 
در جلســات کارشناســی دو روز اخیر، اعتبارات لازم از محل 
توازن مجلس و کمیته فرمانداری برای بهسازی چشمه‌ها، ترمیم 
مخــازن ذخیره و ضدعفونی فــوری منابع آب تخصیص یافته و 
تیم کارشناســی شرکت آب و فاضلاب استان از روز گذشته در 
منطقه حضور پیدا می‌کند تا برآورد دقیق فنی و مالی انجام شود 
و عملیات اجرایی آغاز گردد. قائم‌مقــام با بیان این‌که حفاظت 
از منابع آب و انتقال مناســب آن در شرایط بارندگی‌های فصلی 
ضعیف بوده، از مردم خواســت تا ضمن همکاری با مسئولان، از 
مصرف مستقیم آب گل‌آلود خودداری کنند و نکات بهداشتی را 
رعایت نمایند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان نیز 
در همین زمینه گفت: بیش از ۱۰۰ نفر در روزهای اخیر با علائم 
گوارشــی به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند و بررســی‌ها برای 
شناســایی دقیق عامل ادامه دارد، اما کدورت آب و ناکارآمدی 

کلر محتمل‌ترین عوامل اولیه هستند.

مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه قدس گیلان با تأکید بر این‌که حقیقت روزه در تغییر رفتار و کنترل نفس آشکار می‌شود، گفت: رمضان ماهی است 
که انسان می‌تواند نسخه‌ای تازه از خود بسازد. حجت‌الاسلام احسان‌الله محمدی با آرزوی قبولی طاعات و عبادات مؤمنان در ماه مبارک رمضان گفت: 
خداوند این ماه را فرصتی ارزشمند برای خودسازی و تقویت اراده انسان قرار داده است تا فرد بیاموزد چگونه نفس خود را مدیریت کند و برای ادامه سال 
ذخیره‌ای معنوی فراهم سازد. وی با بیان این‌که روزه‌داری تنها به امساک از خوردن و آشامیدن محدود نمی‌شود، افزود: امساک ظاهری بخشی از روزه 
است اما حقیقت روزه در پرهیز از گناه، اصلاح رفتار و دوری از آنچه انسان را از مسیر الهی دور می‌کند، معنا می‌یابد. مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه 
قدس گیلان با اشاره به جنبه تربیتی ماه رمضان تصریح کرد: روزه‌دار در این ماه تمرین می‌کند زبان خود را کنترل کند، از غیبت، توهین و رفتارهای نادرست 
فاصله بگیرد و مراقب باشد کوچک‌ترین لغزش اخلاقی از او سر نزند.  محمدی ادامه داد: رمضان ماه تمرین عملی است؛ تمرینی برای صبر، گذشت، همدلی 
و توجه به نیازمندان. انسانی که در این ماه مراقبت از رفتار و گفتار خود را جدی بگیرد، پس از پایان رمضان نیز آثار این تمرین را در زندگی خود مشاهده 
خواهد کرد. وی با اشاره به عهد و پیمانی که بسیاری از مؤمنان در سحرها و لحظات افطار با خداوند می‌بندند، گفت: تصمیم بر دوری از گناه، توجه به فقرا 

و رعایت حقوق دیگران اگر با جدیت دنبال شود، می‌تواند سبک زندگی انسان را در ماه‌های پس از رمضان نیز متحول کند.

»علی بابایی کارنامی« نماینده مردم 
ساری و میاندورود و رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به سفر رییس‌جمهور و هیأت 

دولت تأکید کرد
نیازِ »مازندران« به مصوباتی 

برای توسعه زیرساخت‌ها
رییس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به سفر پیش‌روی رییس‌جمهور به مازندران گفت: 
با هماهنگی مجمع نمایندگان، استاندار و مسئولان ملی، 
مصوبات مؤثر و راهبردی برای توســعه زیرساخت‌ها، 
حمایت از تولید و رفع محرومیت‌های استان در دستور 

کار قرار گرفته است.
علی بابایی‌کارنامی گفت: این ســفر در راســتای تداوم 
سفرهای اســتانی هیأت دولت و بر اساس عرف جاری 
و تأکیدات مقام معظم رهبری انجام می‌شود و بی‌تردید 
می‌تواند منشــأ تحولات مهمی در مسیر توسعه استان 

باشد.
وی با بیان این‌که بررســی‌های کارشناسی پیش از سفر 
انجام شــده است، افزود: خوشبختانه با هماهنگی مجمع 
نمایندگان استان، مصوبات قابل توجهی پیش‌بینی شده که 
از جمله آن اختصاص ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی در اختیــار بانک‌های عامل و بخش‌های اقتصادی 
اســتان است که می‌تواند تحرک جدی در حوزه تولید و 

اشتغال ایجاد کند.
رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: در حوزه زیرســاخت‌ها نیز برنامه‌ریزی‌های خوبی 
صورت گرفته و در بخش‌های راه، بهداشــت و درمان، 
رفاه، جهاد کشاورزی، وزارت نیرو، انرژی، زیرساخت‌های 
دریایی، زمین و جنگل اقدامات مؤثری در دســتور کار 

قرار دارد.
نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شــورای 
اســامی ادامه داد: در برنامه‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵  نیز 
اعتبارات مناســبی برای اســتان در نظر گرفته شده که 
نشــان‌دهنده نگاه ویژه دولت به مازندران اســت و این 
موضوع می‌تواند بخشــی از عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات 

انباشته استان را جبران کند.
بابایی‌کارنامی با اشاره به نشســت مجمع نمایندگان با 
استاندار مازندران گفت: در این جلسه حدود ۱۰ راهبرد 
اساســی برای توسعه استان احصا شــد که در این سفر 
پیگیری خواهد شــد. ما بیش از هر چیز به مصوبه‌های 
اجرایی و عملیاتی نیاز داریم و این موضوع در دستور کار 

قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در دیدار نخبگانی، فرصت 
مناسبی فراهم خواهد شد تا دیدگاه‌ها و مطالبات نخبگان 
مازندرانی به صورت مســتقیم به دولت منتقل شــود و 
تصمیمات مبتنی بر واقعیت‌های میدانی اســتان اتخاذ 

گردد.
رییس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی با 
تأکید بر ضرورت تحقق رشد ۸ درصدی پیش‌بینی‌شده 
در برنامه هفتم توســعه گفت: مازنــدران ظرفیت‌های 
بی‌نظیری در حوزه کشــاورزی، گردشــگری، صنعت و 
اقتصاد دریا دارد و با هم‌افزایی میان نمایندگان، استاندار، 
نماینده ولی‌فقیه در استان و مجموعه دولت، می‌توان مسیر 
رفع محرومیت‌ها و مشکلات پیش‌روی توسعه استان را 

هموار کرد.
بابایــی کارنامی در پایان ابراز امیدواری کرد: این ســفر 
منجــر به تصمیمات ماندگار، تخصیص منابع هدفمند و 
آغاز فصل جدیدی از پیشــرفت و آبادانی برای مردم 

مازندران شود.

مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران 
خبر داد

مرگ 35 نفر با گاز منواکسید 
کربن طی ده ماه

 مدیرکل پزشکی قانونی استان گفت: در ده ماه امسال 
آمار تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در استان 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشت.
دکتر عباســی ضمن هشــدار به هموطنــان در نحوه 
اســتفاده از وسایل گازســوز تصریح کرد: طی ده  ماه 
امســال 35 نفــر )26 نفر مرد و ما بقــی زن ( بر اثر 
مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در استان جان خود را 
از دســت دادند که این رقم در مدت مشابه قبل 16 

نفر گزارش شده است.
بر اساس آمار آمل با 7 ،  نوشهر با 6  و تنکابن با 5 به 
ترتیب بیشترین و شهرستان‌های بابل، بابلسر، بهشهر، 
قائم‌شــهر و نکا هر کدام با یــک فوتی کم‌ترین فوتی 

گزارش شده است.
اردیبهشــت  با 7 ، دی با 6 و فروردین با 5 به ترتیب 
بیشــترین و ماه آبان بدون فوتی منوکســیدکربن را 

گزارش شده است.

اقدامــات لازم در هنــگام برخــورد بــا فــرد مســموم با • 
مونوکسیدکربن

مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان ضمن درخواست از 
هموطنان که بــا رعایت نکات ایمنــی و توصیه‌های 
ارائه شده مانع از وقوع مخاطرات جانی و حوادث تلخ 
برای خود و عزیزان‌شــان شوند، گفت: بهترین راهکار 
در هنگام برخور با بیمار مسموم با گاز منوکسیدکربن 
خارج کردن مصدوم از محیط حادثه اســت. بلافاصله 
باید بیمار را در هوای آزاد و در معرض اکسیژن قرار 
داده و سریعاً وی را به اولین مرکز درمانی رساند. باز 
کردن پنجره‌ها و ایجاد تهویه در محیط از مسمومیت 

سایر افراد جلوگیری خواهد کرد.

برابر آنچه که بسیاری از افرادی که در دهه پنج 
و شش زندگی خود هستند، اعتیاد مشکلی بود که 
درصــد ناچیزی از مردان آن هم در ســن بالا به 
آن دچار می‌شــدند و نوع موادی که این بیماران 
به مصرف آن معتاد می‌شــدند نیز محدود بود به 
»تریاک«، »شــیره« و در موارد نادر »هروئین« اما 
امروز شرایط به‌کلی تغییر کرده است و اعتیاد در 
جامعه ما بحرانی اســت که مرز سنی و جنسیت 
ندارد. این روزها طیف گسترده‌ای از مران و زنان، 
جوانان و حتی دانش‌آمــوزان در این دام گرفتار 
می‌شوند و علاوه بر مواد مخدر سنتی، مواد مخدر 
صنعتی و برخــی قرص‌ها نیز به ســبد مصرف 
معتادان اضافه شده است که هم مسیرهای اعتیاد 
را هموار می‌کند و هم ترک از این عادت خطرناک 

و پرهزینه را به کاری دشوار بدل می‌سازد.
نیروی انتظامــی برخی عوامــل نظامی که نقش 
بازدارنده را دارند هرســال در مســیر مبارزه با 
ســوداگران مرگ، هزینه بســیاری اعم از مالی و 
جانی می‌دهند اما مشــکل اعتیــاد همچنان ادامه 
دارد به این دلیل که تقاضا زیاد اســت و یکی از 
ریشــه‌های تقاضا، فقدان آگاهی به‌ویژه در میان 

نسل جوان است.  
نیروی انتظامی و دســتگاه قضایی که در مســیر 
بازدارندگــی فعالیت دارند، هر روز و هر ســال 
پرونده‌های بســیاری را با موضــوع قاچاق مواد 
مخدر، ســوداگران مرگ و معتادان، مورد بررسی 
قرار می‌دهند اما دولت، دســتگاه‌های مســئول و 
همچنین نهادهایی چون خانواده و مدرسه در چنین 
شرایطی باید تلاش و تمرکز خود را بر پیشگیری 
بگذارند و گام نخســت پیشگیری، آگاهی جوانان 
اســت.  برای آگاهی جوانان از این معضل ســیاه 
اجتماعی، خانواده و مدرســه نقش مهمی دارند و 
لازم است ضمن مســئولیت‌پذیری در حرف، در 
عمل نیز بدانند چــه اقداماتی را باید انجام دهند. 
بسیاری از خانواده‌ها آگاهی لازم را ندارند و حتی 
در بســیاری از مدارس نیز این موضوعات و خطر 
آن برای نوجوانان و جوانان باز نمی‌شود و با توجه 
به ذات جســتجوگر و کنجکاو نوجوانان و جوانان، 
برخی از آنان ممکن است به این مسیر وارد شوند. 
دومیــن گام در پیشــگیری از اعتیار و حمایت از 
بهبودیافتگان، مشــارکت همه دستگاه‌های اداری 
و اجرایی اســت. امروز هر کسی که سابقه اعتیاد 
دارد، نوعی برچسب بر پیشانی‌اش نصب می‌شود 
که مانعی بزرگ در مسیر بازگشت وی به زندگی 

عادی است و این نقطه جایی است که دستگاه‌های 
اجرایی باید دست خود را از آستین حمایت بیرون 
آورند.   اساســاً اعتیــاد موضوعی صرفاً کیفری و 
قضایی نیســت بلکه یک امر اجتماعی است. روز 
گذشته اســتاندار گیلان در همین زمینه با تاکید 
بر اجرای برنامه‌های پیشــگیری هدفمند از اعتیاد 
در ســطح محــات در معرض آســیب، گفت: 
مبارزه با مواد مخدر صرفــاً یک اقدام انتظامی و 
قضایی نیست؛ بلکه موضوعی اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی است که نیازمند برنامه‌ریزی منسجم و 

مشارکت همه‌جانبه دستگاه‌هاست.
هادی حق‌شــناس در نشست شــورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان گیلان با اشــاره به 
نقش آموزش و آگاه‌ســازی در کاهش گرایش به 
مصرف مواد مخدر گفت: لازم است با بهره‌گیری 
از ظرفیت آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها، رسانه‌ها 
و ســازمان‌های مردم‌نهــاد، برنامه‌های هدفمند 
پیشــگیری در ســطح محلات و خانواده‌ها اجرا 
شــود و تمرکز ویژه‌ای بــر گروه‌های در معرض 
آســیب صورت گیرد. نماینده عالــی دولت در 
گیلان همچنین بــر ضرورت حمایت از طرح‌های 
اشتغال‌زایی برای بهبودیافتگان تأکید کرد و افزود: 
بازگشــت پایدار افراد به چرخه ســالم اجتماعی 
در گرو ایجاد فرصت‌های شــغلی، توانمندسازی و 
حمایت‌های اجتماعی اســت و دستگاه‌های اجرایی 
باید در این زمینه همکاری جدی‌تری داشته باشند.

اســتاندار گیلان با بیــان این‌کــه هم‌افزایی بین 
دســتگاه‌های اجرایــی، انتظامی و قضایی شــرط 
موفقیت در این مسیر است، تصریح کرد: ارزیابی 
مستمر عملکرد دستگاه‌ها، پیگیری دقیق مصوبات 
شورا و استفاده از داده‌های دقیق و به‌روز می‌تواند 
اثربخشی اقدامات را افزایش دهد و از موازی‌کاری 
جلوگیری کند. حق‌شــناس با بیان این‌که اســتان 
گیلان همواره در خط مقــدم مقابله با تخلفات و 
قاچاق در مبادی ورودی قرار دارد، گفت: هر چند 
کشــفیاتی در مرز انجام می‌شود که اصل موضوع 
نشان‌دهنده هوشیاری دستگاه‌های نظارتی است، اما 
متأسفانه برخی رسانه‌های خارجی با انتشار تصاویر 
این کشفیات تلاش می‌کنند چهره‌ای منفی از کشور 
ارائه دهنــد. به‌عنوان نتیجه‌گیری باید گفت برای 
حل معضل اعتیاد همکاری خانه، مدرســه و همه 
دستگاه‌های اجتماعی و نهادهای فرهنگی و سمن‌ها 
ضروری است به‌ویژه در سه استان شمالی که نرخ 

اعتیاد در برخی از این سه استان، بالا است.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با هشدار نسبت 
به انباشــت بدهی دانشــگاه‌های علوم پزشکی، از 
افزایش بی‌ســابقه پرداخت از جیب بیماران خبر 
داد و خواستار ورود فوری رییس‌جمهور، دولت و 
مجلس برای حل بحران نقدینگی در نظام سلامت 

شد.
حسن حســن‌نتاج با اشــاره به آخرین وضعیت 
مطالبات شرکت‌های تأمین‌کننده دارو و تجهیزات 
پزشکی، گفت: بر اســاس پیگیری‌های انجام‌شده، 
بدهی دانشــگاه‌های علوم پزشکی به این بخش به 
بیش از ۲۰۰ همت رسیده است این در حالی است 
که حدود ۷۰ تا ۸۰ همــت از مطالبات قبلی نیز 
هنوز نقد نشــده و به مجموع بدهی‌ها افزوده شده 
و عملًا چرخه تأمین دارو و تجهیزات را با اختلال 

جدی مواجه کرده است.
وی با بیان این‌که بخش مهمی از این مشــکلات 
ناشــی از عدم ایفای تعهدات بیمه‌ها است، افزود: 
اگر ســازمان‌های بیمه‌گر به‌موقع مطالبات مراکز 
درمانی را پرداخت می‌کردند، دانشــگاه‌های علوم 
پزشکی نیز قادر بودند بدهی خود به شرکت‌های 
دارویی و تجهیزات پزشکی را تسویه کنند و امروز 

شاهد انباشت چنین بدهی سنگینی نبودیم.
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: پیامد مستقیم این وضعیت متوجه مردم شده 
و بیماران نسبت به این شرایط معترض هستند که 
این اعتراض کاملًا به‌حق اســت زیرا در بسیاری 
از مراکز درمانی، به دلیــل کمبود منابع، بیماران 
و خانواده‌های آنان ناچارند شخصاً نسبت به تهیه 
دارو، سرم و اقلام مصرفی و حتی برخی تجهیزات 

پزشکی اقدام کنند.

اهــداف •  از  ســامت  نظــام  گرفتــن  فاصلــه 
تعیین‌شده در حوزه کاهش پرداخت از جیب مردم

حســن‌نتاج با انتقاد از فاصله گرفتن نظام سلامت 
از اهداف تعیین‌شــده در حوزه کاهش پرداخت از 

جیب مردم، تصریح کرد: بر اســاس سیاست‌های 
اعلامی قــرار بود ۷۰ درصــد هزینه‌های درمان 
توســط بیمه‌ها و ۳۰ درصد توسط مردم پرداخت 
شود اما امروز این نســبت کاملًا برعکس شده و 
بین ۸۰ تــا ۹۰ درصد هزینه‌های درمان از جیب 
مردم تأمین می‌شــود که فشــار ســنگینی را به 
خانوارها تحمیل کرده و کمر بسیاری از خانواده‌ها 

را شکسته است.
وی با تأکید بر این‌که تأمین نشدن به‌موقع بودجه 
بیمارستان‌ها خسارات جدی به نظام ارائه خدمات 
درمانــی وارد می‌کند، گفت: در چنین شــرایطی 
مراکز درمانی توان تأمین نیازهای اولیه را ندارند 
و در نهایــت این بیمار و همراه بیمار اســت که 
باید هزینه‌ها را تقبل کنــد و این موضوع یکی از 
ایرادات اساســی در مدیریت منابع حوزه سلامت 
محسوب می‌شود. این نماینده مجلس با بیان این‌که 
این مشکلات اکنون به یکی از دغدغه‌های جدی 
وزارت بهداشت تبدیل شده است، اظهار کرد حل 
این مسأله نیازمند ورود فوری و هماهنگ دولت، 
مجلس و ســران قوا است و شخص رییس‌جمهور 
باید برای مدیریت این بحران راهکار مشــخص 

و عملیاتی ارائه دهد. عضو کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس شــوای اسلامی، این مشکل را قابل 
حل دانســت و افزود: با برنامه‌ریزی دقیق، تأمین 
منابع پایدار و وادار کردن بیمه‌ها به انجام تعهدات 
خود می‌تــوان بخش قابل توجهــی از بدهی‌ها را 
پرداخت و از انتقال فشار به مردم جلوگیری کرد.

ضعــف در حوزه بهداشــت و پیشــگیری، ریشــه‌ • 
اصلی افزایش هزینه‌های درمان 

وی در ادامــه یکی از ریشــه‌های اصلی افزایش 
هزینه‌های درمان را ضعف در حوزه بهداشــت و 
پیشگیری عنوان کرد و گفت: متأسفانه برنامه‌ریزی 
منسجم و قدرتمندی در حوزه بهداشت وجود ندارد 
و همین موضوع باعث شــده هزینه‌های درمان به 
شکل افسارگســیخته افزایش یابد. نماینده مردم 
بابل در مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر لزوم 
تغییر رویکرد از درمان‌محوری به بهداشت‌محوری، 
یادآور شد: اگر سرمایه‌گذاری و حمایت جدی از 
حوزه بهداشت و اقدامات پیشگیرانه صورت گیرد، 
می‌توان از تحمیل هزینه‌های ســنگین درمان به 
مردم جلوگیری کرد، هرچند نهادینه شدن فرهنگ 
بهداشتی زمان‌بر اســت اما باید با جدیت در این 
مســیر حرکت کنیم. وی همچنیــن بر ضرورت 
حمایت از شــرکت‌ها و بخش خصوصی فعال در 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی تأکید کرد و گفت: 
مشکلات این بخش نیز ناشی از نبود برنامه‌ریزی 
قوی و تأخیر در پرداخت مطالبات است و اگر این 
روند اصلاح نشــود، در تأمین دارو و تجهیزات با 
چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهیم شد. حسن‌نتاج 
تأکید کرد: همه دستگاه‌ها اعم از وزارت بهداشت، 
هیات دولت، مجلس و شخص رییس‌جمهور باید 
با احساس مســئولیت و به‌صورت هماهنگ برای 
حل این مســأله وارد عمل شوند زیرا ادامه وضع 
موجود فشار مضاعفی بر مردم وارد می‌کند و نظام 
سلامت را با مشکلات بیشتری مواجه خواهد کرد.

 تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات استاندار گیلان 
درخصوص پیشگیری هدفمند از اعتیاد در محلات آسیب‌پذیر 

آگاهی جوانان؛ گام نخست مبارزه

 مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه 
در سپاه قدس گیلان: 
رمضان فرصتی برای 
بازسازی درونی است

»حسن حسن‌نتاج« نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی ضمن درخواست ورود 
سران قوا برای حل بحران نقدینگی در نظام سلامت هشدار داد

افزایش بی‌سابقه پرداخت از جیب بیماران

نیروی انتظامی و دستگاه 
قضایی که در مسیر بازدارندگی 

فعالیت دارند، هر روز و هر 
سال پرونده‌های بسیاری را با 

موضوع قاچاق مواد مخدر، 
سوداگران مرگ و معتادان، 

مورد بررسی قرار می‌دهند اما 
دولت، دستگاه‌های مسئول 

و همچنین نهادهایی چون 
خانواده و مدرسه در چنین 

شرایطی باید تلاش و تمرکز 
خود را بر پیشگیری بگذارند و 

گام نخست پیشگیری، آگاهی 
جوانان است.

برای آگاهی جوانان از این 
معضل سیاه اجتماعی، 

خانواده و مدرسه نقش مهمی 
دارند و لازم است ضمن 

مسئولیت‌پذیری در حرف، در 
عمل نیز بدانند چه اقداماتی 

را باید انجام دهند. بسیاری از 
خانواده‌ها آگاهی لازم را ندارند 

و حتی در بسیاری از مدارس 
نیز این موضوعات و خطر آن 

برای نوجوانان و جوانان باز 
نمی‌شود و با توجه به ذات 

جستجوگر و کنجکاو نوجوانان 
و جوانان، برخی از آنان ممکن 

است از سر ناآگاهی به این 
مسیر وارد شوند.
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3415 
‌شــــــــــنبه ر چها

اســــــــــفند 1404   06
1447 رمضـــــــــان   07

اخبار

عبور جابه‌جایی بار در راه‌آهن 
شمال ۲ از مرز ۳ میلیون تنُ

مدیرکل راه آهن شمال ۲ از ثبت رشد دو رقمی در شاخص‌های 
حمل بار طی ۱۱ ماهه ســال جاری خبــر داد و گفت: مجموع 
بارگیــری و تخلیه این منطقه به بیش از ۳ میلیون و ۱۳۵ هزار 

تن رسیده است.
رحمت رحمت نژاد با اشاره به افزایش شاخص‌های عملیاتی در 
بخش بار اظهار کرد: در این مدت، تناژ بارگیری با رشــد ۱۶ 
درصدی از ۸۸۵ هزار تن به یک میلیون و ۲۸ هزار تن رســیده 
اســت. همچنین تناژ تخلیه نیز با افزایش ۱۴ درصدی از یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار تن به ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار تن ارتقا یافته 
اســت. رحمت نژاد افزود: در مجموع میزان بارگیری و تخلیه 
انجام‌شده در این بازه زمانی با رشد ۱۵ درصدی از ۲ میلیون و 
۷۳۶ هزار تن به ۳ میلیون و ۱۳۵ هزار تن رسیده که نشان‌دهنده 
روند رو به رشد فعالیت‌های حمل بار در منطقه است. مدیرکل 
راه‌آهن شمال ۲ ادامه داد: در سایر شاخص‌ها نیز شاهد افزایش 
هستیم؛ به‌طوری‌که تن‌کیلومتر مبدأ–مقصد با رشد ۸ درصدی 
به ۱۷۶ میلیون تن‌کیلومتــر، تن‌کیلومتر خالص با افزایش ۱۶ 
درصدی به ۲۴۲ میلیون تن‌کیلومتر، تن‌کیلومتر ناخالص با رشد 
۲۰ درصدی به ۴۸۰ میلیون تن‌کیلومتر و تن‌کیلومتر مرزی با 
افزایش ۱۳ درصدی به ۳۶۰ میلیون تن‌کیلومتر رســیده است. 
وی برنامه‌ریزی هدفمند، جذب بارهای جدید و تلاش مستمر 
کارکنان منطقه را از عوامل اصلی تحقق این رشــد عنوان کرد 
و ابراز امیدواری کرد تا پایان ســال جاری نیز این روند با ثبت 

رکوردهای جدید تداوم یابد.

 تشدید نظارت بر 
خانه مسافرهای مازندران

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
گفــت: با توجه به در پیش بودن تعطیلات عید نوروز موضوع 
نظارت و پایش مســتمر بر خانه مسافرها در شهرستان های 

مختلف این خطه از شمال آغاز شد.
حسین ایزدی در بازدید از چند خانه مسافر در شهرستان ساری 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به دســتور دادســتان 
اســتان مبنی بر نظارت دقیق بر مکان‌هــای اقامتی و با توجه 
به اهمیت تأمین آســایش و امنیت مســافران، برخورد جدی 
با خانه‌مســافرهای غیرمجاز در دستور کار قرار گرفته است. 
وی گفت: در شــرایط فعلی درخواست ما از مردم و مسافران 
آن اســت تا با درایت و هوشمندی تنها از خانه‌مسافرهایی که 

دارای پروانه رسمی هستند، استفاده کنند.
ایزدی با اشــاره به این مطلب که این اقدام افزون بر تضمین 
امنیت، به ارتقای کیفیت خدمات گردشگری در استان کمک 
می‌کند، اظهار کرد: تمام خانه‌مســافرهایی که در حال حاضر 
فاقد پروانه هستند در اســرع وقت برای دریافت پروانه‌های 
قانونی اقدام کنند. مدیــرکل میراث‌فرهنگی مازندران افزود: 
ســاماندهی این واحدها گامی مؤثر بــرای قانون‌مندی و ارائه 
خدمات اســتاندارد به گردشگران خواهد بود و اداره‌کل برای 
ایجاد محیطی امن و دلپذیر برای گردشگران در سراسر استان 
مازندران تأکید ویژه دارد. خانه‌مســافرها در شهرهای شمالی 
مازندران فقط یک محل اقامت ســاده نیســتند، بلکه به‌نوعی 
ســتون پنهان گردشگری این منطقه به شمار می‌آیند؛ ظرفیتی 
انعطاف‌پذیر که در ایام اوج سفر، فشار را از هتل‌ها برمی‌دارند، 
گردشــگری را مردمی‌تر می‌کنند و درآمد را مستقیم به بافت 

محلی و خانوارهای بومی تزریق می‌کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان خبر داد
صفر شدن مالیات ۴۰۳ هزار 

مؤدی گیلانی
مدیرکل امور مالیاتی گیلان از صفر شــدن مالیات ۴۰۳ هزار 
نفر از صاحبان مشاغل اســتان خبر داد و گفت: ۸۹.۵ درصد 

مؤدیان در بخش کسب و کار، مشمول مالیات صفر شدند.
حســن صیاد زمردی  مالیات را یکــی از منابع مهم درآمدی 
دولت دانســت و اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی در راستای 
وظیفــه ذاتی خود برای تامین درآمدهای مالیاتی دولت تلاش 

می کند.
وی سیســتم مالیاتی را وابســته به مؤدیان دانســت و افزود: 
دولت از صاحبان صنوف و صنایع حمایت می کند، زیرا رشــد 
و بالندگی کسب و کارها، تقویت درآمدهای مالیاتی را به دنبال 

دارد.
مدیــرکل امور مالیاتی گیلان عمده جمعیــت مودیان مالیاتی 
استان را در بخش صاحبان صنوف )مشاغل( دانست و تصریح 
کــرد: دولت برای اخذ مالیات از این بخش بزرگ کســب و 
کار، رویکرد تعاملی دارد و لذا تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات 
های مستقیم را برای حمایت از صاحبان کسب و کارها اجرایی 

کرده است.
صیاد زمردی با تاکید بر لزوم جایگزین شدن مالیات پردازی 
با مالیات ســتانی، ادامه داد: در ســال جــاری ۴۷۸ هزار و 
۴۳۰ اطلاعات فرم تبصره ماده ۱۰۰ برای صاحبان مشــاغل 
بارگذاری شد که ۱۳۸ هزار مودی با مالیات صفر و غیر صفر، 
اظهارنامه خود را تایید کردند تا مالیات آنان قطعی شــود؛ در 

مجموع ۴۰۳ هزار مودی، مشمول مالیات صفر شدند.
وی اضافه کرد: برای ۶.۴ درصد مودیان مالیات تا ۱۵ میلیون 
تومان، برای دو درصد مؤدیان مالیات ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان، 
برای ۰.۹ درصد مؤدیان مالیات ۳۰ تا ۵۰ میلیون و برای ۱.۳ 

درصد مودیان مالیات بالای ۵۰ میلیون لحاظ شد.
مدیــرکل امور مالیاتی گیلان همچنین به اجرای طرح نشــان 
دار کردن مالیات با مشارکت مردم طی دو سال اخیر اشاره و 
اظهار کرد: در این طرح، مؤدیان، محل هزینه کرد مالیاتشــان 
را انتخاب می کنند که ما شــاهد اســتقبال بالغ بر ۱۱ هزار و 
۸۰۰ مؤدی از طرح نشــان دار کردن مالیات برای ۲۰ طرح 
در اســتان گیلان به ارزش ۷۲۰ میلیارد تومان در سال جاری 
بودیــم که ۵۰ درصد اعتبار برای تکمیل این طرح ها را تامین 
کردند. وی همچنین از تمدید مهلت اجرای مصوبه بخشودگی 
۱۰۰ درصدی جرایم قابل بخشــش مالیاتی تا ســقف ۷۰۰ 
میلیون تومان تا ۱۴ اســفند خبــر داد و اضافه کرد: مؤدیانی 
که بدهی مالیاتی خود شــامل اصــل مالیات و جرائم غیرقابل 
بخشــش را به‌صورت کامل تا پایان مهلت جدید تعیین‌شــده 
پرداخــت کنند، می‌توانند از بخشــودگی صد درصدی جرائم 

قابل بخشش تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان بهره‌مند شوند.

نماینده مردم لنگرود در مجلس گفت: در بودجه سال آینده شرکت‌های واسطه حذف و برای ۱۰ هزار نیروی آموزشی نیز اعتبار پیش‌بینی شده است. 
مهرداد لاهوتی با اشاره به پایان بررسی لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: کار بررسی بودجه در صحن علنی به اتمام رسید و مصوبه 
برای تأیید نهایی به شورای نگهبان ارسال شده است. وی افزود: طبق روال قانونی، شورای نگهبان ۱۰ روز فرصت دارد ایرادات احتمالی را اعلام کند 
که این موضوع امری طبیعی است و معمولاً هر ساله اصلاحات جزئی مطرح می‌شود. در صورت اعلام ایراد، مجلس در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت 
به رفع موارد اقدام خواهد کرد. نماینده مردم لنگرود در مجلس با اشاره به تغییر سقف بودجه تصریح کرد: عدد بودجه با احتساب بودجه شرکت‌های 
دولتی به حدود ۱۶ هزار هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به رقم پیشنهادی دولت افزایش یافته است. لاهوتی توضیح داد: این افزایش به معنای 
اضافه‌کردن ردیف جدید از سوی مجلس نیست، بلکه ناشی از تغییر در محاسبات نرخ ارز بوده است. دولت بخشی از منابع ارزی را با نرخ ۲۸ هزار و 

۵۰۰ تومان محاسبه کرده بود اما با اصلاح نرخ تسعیر ارز، منابع ریالی افزایش پیدا کرد.
وی ادامه داد: از مجموع منابع ارزی، بخشی همچنان با نرخ قبلی برای حوزه دارو اختصاص یافته و مابقی بر اساس نرخ جدید محاسبه 

شده که همین مسئله موجب افزایش در سقف منابع شده است.

شهردار گرگان با اشاره به تقارن عید 
نوروز با عید سعید فطرعنوان کرد

فرصتی بی‌نظیر برای برگزاری 
مراسم‌های فرهنگی و مذهبی 
شهردار گرگان، در تشــریح برنامه‌های این نهاد برای 
استقبال از فصل بهار و ایام نوروز، با اشاره به فعالیت‌های 
مستمر کمیته استقبال از بهار از ماه‌های گذشته، گفت: 
تدابیر لازم در حوزه‌های زیباســازی، توســعه فضای 
ســبز و نظارت بر پاکیزگی شهر اتخاذ شده تا با اجرای 
طرح‌های استقبال از بهار، چهره شهر برای شهروندان و 

مسافران نوروزی متحول شود.
مجید طاهری با بیان اینکه گرگان طی سال‌های گذشته 
همــواره به عنوان یکی از شــهرهای مرجع و نمونه در 
حوزه نظافت و پاکیزگی شــناخته شده است، بیان کرد: 
طرح‌های ویژه نظافت و پاکیزگی آماده اجرا شــده و به 
زودی عملیاتی خواهد شد تا این جایگاه در نوروز ۱۴۰۵ 

نیز حفظ و تثبیت گردد.
شهردار گرگان با اشاره به تقارن عید نوروز با عید سعید 
فطر، این همزمانی را فرصتــی بی‌نظیر برای برگزاری 
مراســم‌های فرهنگی و مذهبی دانست و گفت: تلاش 
می‌کنیم با هماهنگی سایر دستگاه‌های متولی، برنامه‌های 

شادی و مفرحی متناسب با این ایام برگزار کنیم.
وی افزود: در همین راستا، تلاش می‌شود افتتاح برخی 
پروژه‌های عمرانی و شهری را نیز به این روزهای خوش 
موکول کنیم تا در کنار شــادی نــوروز، افتتاحیه‌های 

جدیدی را نیز شاهد باشیم.
طاهری به جزئیات زیباسازی شهری پرداخت و افزود: 
نصــب المان‌های نوروزی در میادیــن و معابر اصلی و 
اجرای فرش‌های گل متناســب بــا فصل بهار از جمله 
اقداماتی اســت که برای ایجاد فضایی بصری جذاب و 

رویایی در سطح شهر در دستور کار قرار دارد.
شــهردار گرگان با اشــاره به تعاملات بین‌شهری، از 
مذاکرات انجام شده با مدیریت شهری مشهد خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: هدف از این مذاکرات، بهره‌گیری 
از طرح‌های فاخر و تجربیات موفق شــهر مشــهد در 
حوزه مدیریت شهری و زیباسازی است تا شاهد اجرای 

نمونه‌های موفق در گرگان باشیم.

شهردار بابل خبر داد
آغاز اجرای طرح هر شهروند 

یک شهردار از هفته آینده
شهردار بابل از آغاز اجرای طرح نظارتی هر شهروند 
یک شهردار با هدف تقویت مشارکت عمومی و تسریع 

در رسیدگی به مطالبات شهری خبر داد.
قاسم عبادیان شهردار بابل با اعلام آغاز اجرای طرح 
هر شهروند یک شــهردار از ابتدای هفته آتی، اظهار 
داشت: در چارچوب این طرح، شــهروندان به‌عنوان 
ناظــران افتخاری مدیریت شــهری ایفای نقش کرده 
و می‌توانند به‌صورت مســتقیم در فرآیند شناسایی و 
پیگیری مشکلات محلات مشارکت داشته باشند. وی 
با تأکید بر اهمیت نقش‌آفرینــی مردم در اداره امور 
شــهر افزود: هدف از اجرای این طرح، بهره‌گیری از 
ظرفیت ســرمایه اجتماعی شــهر و افزایش سرعت و 
دقت در رســیدگی به مسائل و مطالبات شهری است 
تا با تعامل دوسویه میان شهروندان و شهرداری، زمینه 
ارتقای کیفیت خدمات فراهم شــود. نحوه مشــارکت 
شهروندان در طرح بر اساس این گزارش، شهروندان 
گرامــی می‌توانند از هفته آینده از طریق شــماره‌های 
ارتباطی که متعاقباً از طریق درگاه‌های رسمی و فضای 
مجازی شــهرداری اعلام خواهد شد، نسبت به ارسال 
مشــکلات و مطالبات محله خود در قالب عکس، فیلم 

و پیام اقدام کنند.
شــهردار بابل همچنین با ابلاغ دســتورالعمل اجرایی 
ایــن طرح، اداره روابط عمومی شــهرداری را موظف 
به دریافت، ثبت، پیگیری مستمر و اطلاع‌رسانی نتایج 
گزارش‌هــای مردمی تا حصول نتیجــه نهایی کرد. بر 
این اســاس، تمامی گزارش‌هــای واصله در چارچوب 
ضوابط تعیین‌شــده بررسی و نتیجه اقدامات به اطلاع 
شــهروندان خواهد رسید. قاســم عبادیان در پایان با 
تأکید بر رویکرد شــفافیت و تکریم حقوق شهروندی 
تصریح کــرد: مدیریت شــهری خــود را متعهد به 
پاســخگویی می‌دانــد و هیچ گــزارش مردمی بدون 

بررسی و پاسخ نخواهد ماند.

خریــد نان با چندیــن کارت بانکی و ایســتادن در 
صف‌های طولانی، این بار نه برای سفره مردم که برای 
خوراک دام‌ها، افزایش سرســام‌آور قیمت نهاده‌های 
دامی در مقابل ارزانی قیمت نان، باعث شــده برخی 
دامداران و مرغــداران به جای خرید جو و ذرت، به 
سراغ نان‌های یارانه‌ای بروند؛ موضوعی که اعتراض 
شهروندان گرگانی را برانگیخته و به گفته کارشناسان، 

امنیت غذایی کشور را نشانه رفته است.
 در هفته‌های اخیر، صف‌های طولانی مقابل نانوایی‌های 
گرگان به معضلی تکراری برای شهروندان تبدیل شده 
است. بررسی‌ها نشان می‌دهد یکی از دلایل اصلی این 
شلوغی، حضور خریدارانی است که با چندین کارت 
بانکی و حتی با هماهنگی با برخی نانوایی‌ها، حجم بالایی 
نان خریداری کرده و برای تغذیه دام و طیور خود به 

روستاها و دامداری‌ها منتقل می‌کنند.

ارزانــی نــان در برابر گرانی نهاده‌ها؛ معادله‌ای که • 
به هم خورد

بررسی قیمت‌های بازار نشان می‌دهد هر کیلوگرم جو 
دامــی در روزهای اخیر به قیمتی بین ۴۵ تا ۵۰ هزار 
تومان معامله می‌شود و ذرت نیز در همین محدوده 
قیمتی قرار دارد. این در حالی است که هر قرص نان 
یارانه‌ای با قیمتی به مراتب پایین‌تر از نهاده‌های دامی 
به دســت مصرف‌کننده می‌رسد. این اختلاف قیمت 
فاحش، انگیزه کافی برای برخی دامداران ایجاد کرده 
تا با صرف وقت و اســتفاده از کارت‌های متعدد، نان 

ارزان را جایگزین خوراک پرهزینه دام کنند.
»رحمان«، یکی از دامداران روستاهای اطراف گرگان 
که برای خرید نان به شــهر مراجعــه کرده بود، در 
گفت‌وگو با ایســنا ضمن تأیید این موضوع گفت: ما 
مجبوریم. قیمت جو و ذرت سر به فلک کشیده. اگر 
برای دام‌هایمان نان نخریم، از پس هزینه‌ها برنمی‌آییم. 
هر روز صبح زود می‌آییم شهر و با چند کارت که از 
فامیل جمع کردیم، نان می‌خریم و می‌بریم. می‌دانیم 

کار درستی نیست، ولی چاره دیگری نداریم.
»حاج نصرت«، یک دامدار دیگر نیز با اشاره به کاهش 
قدرت خرید خود افزود: قبلًا جو و ذرت می‌خریدیم، 
اما حالا با این قیمت‌ها، خرید نان برای دام به صرفه‌تر 

اســت. هر چند که خودمان هم می‌بینیم این کار به 
مردم فشار می‌آورد و صف‌ها را شلوغ می‌کند.

هشدار کارشناسان: از خوراک دام تا قاچاق گندم• 
این پدیده نه تنها باعــث نارضایتی عمومی و ایجاد 
صف‌های طولانی شــده، بلکه زنگ خطــر را برای 
کارشناسان حوزه کشــاورزی به صدا درآورده است. 
آن‌ها هشــدار می‌دهند که ادامه این روند می‌تواند 
امنیت غذایی کشــور را با چالش جدی مواجه کند. 
ارزانی غیرمتعارف گندم و نان نسبت به سایر نهاده‌ها، 
دو عواقــب خطرناک به دنبــال دارد: اول، انحراف 
مصرف گندم از ســفره مردم به خوراک دام، و دوم، 
افزایش انگیزه برای قاچاق گندم و آرد به کشورهای 

همسایه به دلیل اختلاف قیمت.

اصلاح قیمت گندم؛ راهکاری برای خروج از بحران• 
در این میان، علی‌قلی ایمانی، دبیر خانه کشــاورز، به 
ریشه این مشکلات اشاره کرد و خواستار اصلاح فوری 

قیمت خرید تضمینی گندم شد.
علی‌قلی ایمانی با اشاره به جلسات کارشناسی برای 
تعیین نرخ جدید خرید تضمینی گندم اظهار کرد: 
در کمیته کارشناســی مرکز پژوهش‌های وزارت 
جهادکشاورزی، قیمت ۵۲ هزار تومان برای خرید 
تضمینی هر کیلوگرم گندم مصوب شــده است. با 
توجه به افزایش چشمگیر قیمت نهاده‌ها، این نرخ 
باید به تصویب نهایی برســد، در غیر این صورت 
خطــر خروج گنــدم از چرخه خریــد تضمینی و 
قاچاق آن وجود خواهد داشــت. وی با اشــاره به 
اینکه قیمت‌های پیشنهادی بر اساس چهار فاکتور 
اصلی شــامل هزینه تولید در یک واحد متعارف 
)با متوســط عملکرد ۴ تن در هکتار(، نرخ تورم، 
نرخ ارز و قیمت تمام‌شــده گندم وارداتی محاسبه 
می‌شود، افزود: در حال حاضر، هر کیلوگرم گندم 
وارداتی حدود ۵۸ هــزار تومان برای دولت تمام 
می‌شود. اختلاف ۶ هزار تومانی این رقم با قیمت 
پیشــنهادی ۵۲ هــزار تومان، به دلیــل تورم در 
فاصله زمانی کاشت تا برداشت است. قیمت اولیه 
گنــدم ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان بــود، اما حذف ارز 

ترجیحی و افزایش نهاده‌ها، ضرورت تجدیدنظر را 
ایجاد کرد. ایمانی با تأکید بر لزوم متعادل‌ســازی 
قیمت‌ها هشــدار داد: اگر قیمت گندم متناسب با 
هزینه‌های تولید نباشــد، این محصول استراتژیک 
از چرخه خرید تضمینی خارج شــده و یا ســر از 
بــازار قاچاق درمی‌آورد و یا بــه خوراک دام در 
دامداری‌هــا و مرغداری‌ها تبدیل می‌شــود. در 
شــرایطی که قیمت جو در بازار آزاد به بیش از 
۵۰۰ هزار تومان رســیده، طبیعی است که دامدار 
برای تأمین جیره ارزان‌تر، به ســمت گندم و نان 

یارانه‌ای گرایش پیدا کند.
افزایش بهره‌وری؛ راه حل جایگزین افزایش قیمت

دبیــر خانــه کشــاورز در ادامه بــه راهکارهای 
بلندمدت برای حمایت از کشــاورزان اشاره کرد 
و گفــت: ما اعتقاد داریم اگر زیرســاخت‌ها برای 
کشــاورزان فراهم شــود تا ضایعات کاهش یافته 
و بهره‌وری افزایش یابد، آن‌ها ســود بیشــتری 
خواهنــد برد و نیازی به افزایــش مکرر قیمت‌ها 
نیســت. برای مثال، اگر با ورود تکنولوژی جدید 
مانند کمباین‌هــای مدرن کــه ضایعات کمتری 
دارنــد و نیز به‌روزرســانی ماشــین‌آلات حمل 
محصول و اصلاح جاده‌هــای بین مزارع، عملکرد 
تولیــد در هکتار حداقل یک تــن افزایش یابد، با 
احتســاب قیمت ۵۰ هزار تومان، درآمد کشاورز 
۵۰ میلیون تومان در هکتار بیشــتر خواهد شــد. 
متأسفانه امروز تنها ابزاری که در دست کشاورز 
برای جبران هزینه‌هاست، افزایش قیمت است، در 
حالی که باید به سمت اقتصادی کردن کشاورزی 
با فناوری‌های نوین حرکت کنیم. وی تصریح کرد: 
نرخ‌هــا باید به گونه‌ای تعیین شــوند که گندم از 
چرخه مصرف انســانی خارج نشــود. پایین بودن 
قیمت نان نســبت به سایر نهاده‌ها، مستقیماً علت 
شلوغی نانوایی‌ها و ســر از دامداری‌ها درآوردن 
نان مردم است. تعداد زیادی با در دست داشتن 
کارت‌های بانکی متعدد و با استفاده از روابط خود 
با برخی نانوایی‌ها، اقدام بــه خرید نان برای دام 
می‌کنند و این چرخه معیوب باید با تصمیم‌گیری 

اقتصادی درست، شکسته شود.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460310016027729 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای حســین امانی 
فرزند علی بشــماره شناســنامه 677 صــادره از محمودآباد  در 
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی بــا کاربری کشــاورزی به 
مســاحت 1000 متر مربع پلاک 259 فرعی از 11- اصلی بخش 
2  واقع در اسلام محله  خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر 
دلاپور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2121254
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/06
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460310016027030 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای عقیل صادقی 
فرزند شیرافکن بشماره شناسنامه 6 صادره از محمودآباد  در 
ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 340 
متــر مربع پلاک 4719 فرعــی از 36- اصلی بخش 2  واقع در 
ســرخرود  خریداری از مالک رســمی خانم فاطمه صغری عبدی 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2121270
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/06
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460310016024178 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنــام خانم اعظم حاتمی 
رامشــه فرزند حسن بشماره شناســنامه 1273 صادره از تهران  
در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثــی که میزان 393.8 
مترمربــع با کاربــری زراعی و مابقی با بهره برداری کشــاورزی به 
مســاحت 447 متــر مربع پلاک 184 فرعــی از یک- اصلی بخش 
10  واقع در ســنگ کتی  خریداری از مالک رسمی آقای ولی الله 
فرامرز محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2121290
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/06
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460310016023435 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام خانم پرســتو شــاه 
محمدی فرزند اســداله بشــماره شناســنامه 5517 صــادره از 
تهران  در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنــای احداثی با کاربری 
زراعی به مســاحت 218.12 متر مربع پلاک 185 فرعی از یک- 
اصلی بخش 10  واقع در ســنگ کتی  خریداری از مالک رســمی 
آقای هاشــم مرادپور محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهــی می گردد 
در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2121262
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/06
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 
13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

برابر رای شماره 140460310016026606 هیات اول/
دوم موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملــک محمود آبــاد تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی بنام خانم اعظم حاتمی رامشه فرزند حسن بشماره 
شناســنامه 1273 صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی به مســاحت 1496 متر 
مربع پــاک 183 فرعی از یک- اصلی بخــش 10  واقع در 
ســنگ کتی  خریداری از مالک رســمی آقــای زین العابدین 
شعبانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2121299
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/06
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

کارت به کارت در صف نان به نفع دام‌ها! 

نماینده مردم لنگرود در مجلس: 
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

نخستین جشنواره بین‌المللی »نیما 
یوشیج« در مازندران برگزار می‌شود

نخستین جشنواره بین‌المللی نیما یوشیج با رویکرد مطالعات فرهنگی، اجتماعی، 
هنری و ادبی در آثار پدر شــعر نو فارسی، اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ به میزبانی 

دانشگاه مازندران در بابلسر برگزار خواهد شد
نخستین جشنواره بین‌المللی »نیما یوشیج« با هدف بازخوانی ابعاد گوناگون 
اندیشه و هنر این شاعر برجسته معاصر و بررسی تأثیرات فرهنگی و اجتماعی 
آثار وی، در روزهای ۲۲ تا ۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۵ در دانشــگاه مازندران 

برگزار می‌شود.
این جشنواره با تمرکز بر رویکردهای مطالعات فرهنگی ـ اجتماعی، هنری و 
ادبی در آثار نیما یوشیج، در دو بخش علمی ـ فرهنگی و هنری برنامه‌ریزی 

شده است.
در بخش علمی ـ فرهنگی، علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را در قالب کتاب، 
مقاله و پایان‌نامه ارسال کنند. همچنین بخش هنری جشنواره شامل رشته‌های 
تئاتر، موسیقی، عکس، نقاشی، فیلم داستانی کوتاه، مستند کوتاه، خوشنویسی، 

شعر و آثار صوتی خواهد بود.
بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره، آخرین مهلت ارسال آثار ۲۰ فروردین‌ماه 
۱۴۰۵ تعیین شــده اســت. این رویداد فرهنگی در استان مازندران و شهر 
بابلســر برگزار می‌شــود و پژوهشــگران، هنرمندان و علاقه‌مندان حوزه 
ادبیات و هنر می‌توانند برای کســب اطلاعات بیشتر و ارسال آثار به پایگاه 
https://Nimayoushij.conf.[ اینترنتی جشــنواره بــه نشــانی

 )umz.ac.ir](https://Nimayoushij.conf.umz.ac.ir
nimayoushij@umz.ac.ir][ و یا از طریق پســت الکترونیکــی

mailto:nimayoushij@umz.ac.ir)( اقدام کنند.
گفتنی اســت نیما یوشیج به عنوان بنیان‌گذار شعر نو فارسی، نقشی بی‌بدیل 
در تحول ادبیات معاصر ایران ایفا کرده و برگزاری این جشــنواره گامی در 
جهت تعمیق پژوهش‌ها و تولید آثار هنری الهام‌گرفته از اندیشه‌های وی به 

شمار می‌رود.

اجرای طرح جهش تولید در ۴۰۰۰ هکتار 
از شالیزارهای مازندران

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران از آغاز اجرای طرح جهش تولید 
در چهار هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان خبر داد و گفت: ۴۲ کارشناس 

برای توانمندسازی کشاورزان روانه می‌شوند.
اسدالله تیموری در جلسه توجیهی طرح جهش تولید در شالیزارهای استان 
اظهار کرد: این طرح در ۱۸ شهرستان و با تمرکز بر مزارعی که عملکردی 

پایین‌تر از میانگین منطقه‌ای دارند، اجرا می‌شود.
وی با بیان اینکه اجرای طرح به مدت ۹ ماه برنامه‌ریزی شــده است، افزود: 
روســتاهای هدف از مناطق دشــت، میان‌بند و بالادست انتخاب شده‌اند تا 

پوشش متوازن و اثربخش در سطح استان ایجاد شود.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به همکاری ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام در اجرای این برنامه تصریح کرد: ۴۲ کارشــناس خبره 
برای انتقال دانش فنی، ارائه مشاوره‌های تخصصی و نظارت بر روند تولید به 

کار گرفته شده‌اند.
وی هدف اصلی این طرح را توانمندسازی کشاورزان دانست و گفت: افزایش 
عملکرد در واحد سطح، کاهش شکاف تولید و ارتقای دانش بهره‌برداران از 
مهم‌ترین محورهای این برنامه اســت و تلاش داریم با توسعه آموزش‌های 
کاربردی و تسهیل دسترسی به نهاده‌ها، زمینه پایداری تولید برنج در استان 

فراهم شود.
در این نشســت همچنین بر تشــکیل کمیته‌های تخصصی برای پیگیری 
مرحله‌ای اجرای طرح و ارزیابی مستمر نتایج آن تأکید شد و فعالیت میدانی 

کارشناسان در شهرستان‌های هدف آغاز شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: با تکمیل 
راه جایگزین و پل زیرقوســی روی دریاچه و برقرار شدن 
ترافیک در مسیر جدید، آبگیری سد گلورد رو به افزایش 
اســت و میزان آب ذخیره شده ســد در حال حاضر به 
۲۰ میلیون متر مکعب رسیده که این آمادگی وجود دارد 
تا رهاســازی آب را امسال با هماهنگی خود کشاورزان و 

بهره‌برداران انجام دهیم.
حیدر داوودیان در نشســت هم‌اندیشــی بــا نمایندگان 
کشاورزان و تشــکل‌های آب‌بران شرق مازندران اظهار 
کرد: امســال با توجــه به تکمیل جــاده جایگزین و پل 
زیرقوسی ســد گلورد، روند آبگیری این سد متفاوت از 
سال‌های گذشــته است و طبق برنامه‌ریزی با هم‌اندیشی 
تشــکل‌های آب‌بران منطقه و خود کشاورزان قرار است 
دریچه ســد به منظور انتقــال آب بــه آب‌بندان‌های 

پایین‌دست باز شود.
وی افزود: مردم مناطق شرق استان برای اجرای شبکه‌های 
آبیاری و زهکشــی همکاری بسیار خوبی داشتند که این 
همراهی و نگاه نجیبانه و همدلانه برای اجرای طرح قابل 
تقدیر و ســتایش است. خوشبختانه با همراهی کشاورزان 
همیشه در فضایی دوستانه و همدلانه کارهای مربوط به 

تامین آب کشاورزی را در این منطقه پیش بردیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران خاطرنشان 
کرد: یکی از دلایل کم‌آب بودن آب‌بندان‌ها نســبت به 
زمان مشــابه سال گذشــته، کاهش بارندگی است. طبق 
آمارها در ســال آبی جاری ۱۸ درصد نســبت به دوره 
درازمدت کاهش بارندگــی داریم و آورد رودخانه‌ها نیز 
در همین بازه زمانی نســبت به آمارهای درازمدت ۳۳ 
درصد کمتر اســت. این موضوع نقش مهمی در کاهش 

آب موجودی آب‌بندان‌ها دارد.
داوودیان گفت: پارسال آب سد گلورد را به دلیل این‌که 
راه ارتباطی روســتاهای بالادست قطع می‌شد و زیر آب 
می‌رفت، دریچه سد را باز می‌کردیم و با باز شدن دریچه، 
آب‌بندان‌ها زودتر از موعد آبگیری می‌شــد. امسال اما با 
توجه به تکمیل راه جایگزین و پل زیرقوســی دریچه سد 

بسته مانده و در حال ذخیره‌سازی آب هستیم.
وی اظهــار کرد: در حال حاضر حــدود ۲۰ میلیون متر 
مکعب آب پشت سد گلورد جمع‌آوری شده که نزدیک 

به هشــت میلیون متر مکعب بیشتر از آب ذخیره شده 
در اوایل اســفند سال گذشته است. برای مقدار آب قابل 
رهاســازی پشت این سد آمادگی داریم تا با برنامه‌ریزی 

و هماهنگی با خود کشاورزان این اقدام را انجام دهیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران ادامه داد: 
یکی از درخواســت‌های ما از کشاورزان به ویژه در شرق 
مازندران این است که خشکه‌کاری برنج را که در سطح 
محدودی از این منطقه آغاز شــده گســترش دهند. این 
شیوه کمک زیادی به کشت کم‌آب‌بر در شرق مازندران 

خواهد کرد که علاوه بر امنیت درآمدی برای کشاورزان 
منجر به حفاظت از منابع آبی نیز خواهد شد.

در این نشســت »حســین اکبری« دبیــر اجرایی خانه 
کشاورزی مازندران نیز با اشاره به تنش آبی مناطق شرقی 
اســتان، اظهار کرد: با توجه به شرایط اقلیمی و بارش‌ها 
و منابع آبی مناطق شــرقی مازندران به یک برنامه‌ریزی 
مناسب و دقیق نیاز داریم تا کشاورزان شرق استان بتوانند 

در فضایی مناسب کشاورزی‌شان را انجام دهند.
وی افزود: کشــاورزان مناطق غربی و مرکزی مازندران 
دسترسی بهتری به منابع آبی دارند و حتی از مزیت تنوع 
تولید محصولات باغی و کشاورزی هم برخوردارند. اما در 

شرق استان شرایط کشت متفاوت است.
اکبری تصریح کرد: درخواست ما این است که تخصیص 
آب کشاورزی از سد گلورد بیشتر شود. با توجه به این که 
امسال آب‌بندان‌های ما ذخیره مناسبی ندارند، رهاسازی 
زودتر از برنامه آب سد گلورد می‌تواند منجر به آبگیری 
آب‌بندان‌های پایین‌دســت شود و نقش مهمی در کاهش 

نگرانی‌های کشاورزان دارد.
ســاخت سد گلورد ســال ۱۳۸۸ آغاز شد و سال ۱۳۹۶ 
عملیات اجرایی بدنه و تاسیســات ســد پایان یافت. اما 
به دلیل زیر آب رفتن راه ارتباطی ســاکنان روســتاهای 
بالادســت این ســد در صورت آبگیری کامل، آبگیری 
موقت و ۲۰ درصدی آن تا زمان ساخت جاده جایگزین 
در دســتور کار قرار گرفت. این سد اکنون با تکمیل پل 
زیرقوسی ســد روی دریاچه رودخانه آماده بهره‌برداری 
کامل اســت و در بیستمین سفر اســتانی رئیس دولت 
چهاردهم قرار است به طور رسمی و کامل به بهره‌برداری 

برسد.
سد گلورد علاوه بر رفع کمبود آب ۲۵ هزار هکتار اراضی 
کشاورزی شــرق مازندران، برای تأمین آب آشامیدنی 
مردم پایین‌دســت نیز اثرگذار است. این سد در کنترل 
سیلاب و کاهش خسارات ناشی از سیل هم نقش موثری 
دارد. ضمن این‌که به خاطر واقع شدن در منطقه بالادست 
و جنگلی، ظرفیت گردشگری بالایی دارد. قرار است علاوه 
بر تعریف منطقه گردشــگری در حاشیه سد و پل فلزی 
زیرقوســی، ســاخت نیروگاه برق‌آبی هم از سوی بخش 

خصوصی در دستور کار قرار گیرد.

 مدیــرکل بهزیســتی مازندران با اعــام فراخوان 
مشارکت در طرح »همیاران مهر« ویژه ماه رمضان، 
از مردم نوعدوســت استان دعوت کرد با شعار »اگر 
دوســت دارید حامی مددجویان بهزیســتی باشید« 
در ۱۳ محور تخصصی همچون اشــتغال، آموزش و 
خدمــات مهارتی، حامی جامعه هدف این ســازمان 
شــوند. رقیه رحمانی از اجرای طرح »همیاران مهر« 
ویژه حوزه داوطلبان خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای 
شکل‌گیری سازمان بهزیستی، حضور داوطلبان متعهد 
و انسان‌دوست، همواره یکی از سرمایه‌های اصلی این 
سازمان در ارائه خدمات حمایتی، تخصصی و اجتماعی 

به جامعه هدف بوده است.
وی با اشــاره به اینکه این داوطلبان بدون هیچ‌گونه 
چشمداشــت مادی و صرفا با انگیزه‌های انسانی در 
کنار بهزیستی فعالیت کرده‌اند، افزود: نقش داوطلبان 
در ارتقــای کیفیــت زندگــی مددجویــان و تحقق 
ماموریت‌های ســازمان؛ بنیادین، موثر و انکارناپذیر 
اســت. مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه ماه 
مبارک رمضان به‌عنــوان ماه همدلی، ایثار و خدمت 
به همنوع، بهترین بســتر بــرای تقویت فعالیت‌های 

داوطلبانه اســت، گفــت: طرح »همیــاران مهر« با 
هدف ترویج فرهنگ خدمت داوطلبانه و معرفی آن 
به‌عنوان یک فرهنگ اجتماعی و سبک زندگی مبتنی 

بر مسئولیت‌پذیری اجتماعی اجرا می‌شود.
رحمانی ادامــه داد: از دیگر اهداف این طرح، ارتقاء 
مشــارکت خانواده و جامعه در فعالیت‌های اجتماعی 
اســت. به‌گونه‌ای که ضمن توجه بــه نقش خانواده 
داوطلبان، زمینه جلب حمایت عمومی و مشــارکت 
گســترده‌تر مردم در برنامه‌های حمایتی و اجتماعی 
بهزیستی فراهم شود. وی با تاکید بر ضرورت افزایش 
بهره‌مندی جامعه هدف از ظرفیت داوطلبان تصریح 
کرد: حفظ، ثبت و انتقال تجربیات ارزشمند داوطلبان 
پیشکسوت به نسل جدید، تقویت پیوند میان سازمان 
بهزیســتی و جامعه و توسعه شــبکه خدمت‌رسانی 
داوطلبانه، از مهم‌تریــن رویکردهای طرح »همیاران 
مهر« به شــمار می‌رود. مدیرکل بهزیســتی استان 
مازنــدران با دعــوت از عموم علاقه‌منــدان برای 
مشــارکت در این طرح گفــت: متقاضیان می‌توانند 
https:// با ثبت‌نام در ســامانه اینترنتی به نشانی

بــه   behzisti.porsline.ir/s/MqifxxH
جمع داوطلبان بهزیستی بپیوندند.

رحمانی خاطرنشــان کرد: ثبت‌نام داوطلبان در ۱۳ 
محور تخصصی شامل توســعه اجتماعی، پیشگیری، 
کاهش آســیب‌ها و بازتوانی، ســامت و بهداشت، 
علمی و پژوهشــی، آموزش و تحصیلی، اشتغال، بیمه 
و کارآفرینی، اقدامات و برنامه‌های فرهنگی و مذهبی، 
ورزشــی و اوقات فراغت، فضای مجازی و رســانه، 
مهندسی ساخت و تأسیسات مسکن و مناسب‌سازی، 
توســعه زیرســاخت‌های محیطی، فنی و کالبدی در 
ســطح محله، ایاب و ذهاب، آرایشــگری، خیاطی و 
سایر خدمات مهارتی، مراقبت و نگهداری مددجویان 
و همچنیــن در اختیار گذاشــتن امکانات و آموزش 
انــواع مهارت‌ها انجام می‌شــود. وی ابراز امیدواری 
کرد: اجرای این طرح بــا همراهی داوطلبان و مردم 
نیک‌اندیش اســتان، گامی موثر در جهت گسترش 
فرهنگ نوع‌دوســتی، افزایش ســرمایه اجتماعی و 
ارتقای سطح خدمات به جامعه هدف بهزیستی باشد.

شهردار تنکابن از تصویب بودجه ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریالی این نهاد خدمات رسان برای سال ۱۴۰۵ خبر داد.

محمدابراهیم لاریجانی از رشد قابل‌توجه بودجه عمرانی 
شهرداری در سال آینده خبر داد و اظهار داشت: بخش 
زیادی از این اعتبار برای اجرا و تکمیل طرح‌های بزرگ 
و زیرساختی در تنکابن اختصاص یافته و نویددهنده سالی 

پرکار و تحول‌آفرین در حوزه عمران شهری است.
وی خاطرنشان کرد: از مجموع اعتبارات، سه هزارو ۵۰۰ 
میلیارد ریال مربوط به هزینه‌های جاری و ۹ هزار میلیارد 
ریال دیگــر آن نیز به طرح‌های عمرانی اختصاص یافته 
که نشان‌دهنده اولویت توسعه زیرساخت‌های شهری در 
برنامه مدیریت شــهری است. این مقام مسوول تصریح 
کرد: طرح عمرانی احداث پل چهارم چشــمه کیله با ۲ 
هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار هم‌اکنون به طور میانگین 
۵۱ درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد و تاکنون یک هزار 
میلیارد ریال نیز به پیمانکار این طرح پرداخت شده است.

شــهردار تنکابن گفت: طبق برنامه‌ از پیش تعیین شده، 
این پل در سال آینده به جاده ساحلی متصل خواهد شد 
تا نقش مؤثری در کاهش ترافیک شهری ایفا کند ضمن 
اینکه جاده ســاحلی تنکابن نیز به طــول ۱۲ کیلومتر از 

شهرک آزادی تا انتهای افشره امتداد خواهد یافت.
لاریجانی همچنین از میانگین پیشرفت ۷۰ درصدی طرح 
احــداث پل طبیعت خبر داد و افــزود: عملیات اجرایی 

پیاده‌رو ساحلی از میدان ساحل طلایی تا وادی آغاز شده 
و هم‌اکنون در مرحله تجهیز و اجرا قرار دارد.

وی با اشــاره به طرح‌های عمرانی شاخص سال ۱۴۰۵ 
تصریح کرد: احداث ســد لاســتیکی، ســاخت توقفگاه 
خودروی طبقاتی، زیرگذر شهری، احداث سالن کنسرت 
و همچنین احداث ســاختمان جدید شهرداری از جمله 
طرح‌های مهم و زیرســاختی هســتند که در دستور کار 
مدیریت شهری قرار گرفته‌ است. شهردار تنکابن طرح 
دیواره‌ســازی حاشیه چشــمه کیله را یکی از طرح‌های 
بزرگ شــهری دانست و گفت: در کنار این طرح، پارکی 
به مساحت ســه هکتار احداث شده که نقش مهمی در 
ارتقای کیفیــت زندگی و افزایش رضایت شــهروندان 
داشته اســت. لاریجانی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی و 
اجتماعی شــهرداری تنکابن، افزود: برای چهارمین سال 
متوالی، آیین افطاری ساده در ماه مبارک رمضان برگزار 
می‌شود و برای شــب‌های قدر نیز برنامه‌ریزی ویژه‌ای 
تدارک دیده شــده ضمن اینکه در ایام نوروز امسال نیز 
بازارچه‌ها و کمپ‌های نوروزی با امکانات رفاهی مناسب 
برای میزبانی از مســافران آماده خواهد شد. وی با اشاره 
به طرح برندســازی  جمعه‌های نارنج  افزود: این رویداد 
با هدف معرفی ظرفیت‌های کشاورزی منطقه اجرا شده 
و تاکنون ۱۰۰ هزار اصله نهال نارنج در این راستا کاشته 
شده که این مسیر توسعه‌ای همچنان ادامه خواهد داشت.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازندران از 
بهره‌برداری ســه طــرح راهبــردی در حوزه آب و 
فاضلاب استان با اعتباری بیش از ۸۲۰ میلیارد تومان 

همزمان با سفر رئیس‌جمهور به مازندران خبر داد.
بهزاد برارزاده با اشاره به اتمام مرحله دوم تصفیه‌خانه 
فاضلاب نوشــهر و چالوس اظهار کــرد: این پروژه 
با ســرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد تومــان و با هدف 
صیانت از دریای خزر اجرا شــده اســت. وی افزود: 
در این طرح، فاضلاب‌های خانگی پس از طی مراحل 
اســتاندارد تصفیه، به چرخه طبیعــت بازمی‌گردد و 
پساب تولیدی قابلیت اســتفاده در بخش کشاورزی 
را دارد. بــا بهره‌برداری از این پروژه، حدود ۵۰ هزار 
نفر از جمعیت شهرهای نوشهر و چالوس از خدمات 
شبکه فاضلاب شهری بهره‌مند می‌شوند. مدیرعامل 

شــرکت آب و فاضلاب مازندران همچنین از آماده 
افتتاح بودن مجتمع آبرسانی خزرآباد ساری خبر داد 
و گفــت: این پروژه با اعتبــاری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد 
تومان، آب شرب پایدار ۱۰۰ روستا و حدود ۶۰ هزار 
نفر جمعیت را تأمین می‌کند. برارزاده از پایان عملیات 
اجرایی مجتمع آبرسانی ریگ‌چشمه بابل نیز خبر داد 
و تصریح کرد: این طرح با سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیارد 
تومان، امکان تأمین آب پایدار برای ۲۷ روستا و بیش 
از ۷ هزار و ۵۰۰ نفر را فراهم کرده است. وی هدف از 
اجرای این پروژه‌ها را تأمین پایدار آب شرب، کاهش 
تنش‌های آبی و رفع مشــکل قطعــی آب در مناطق 
شــهری و روستایی استان عنوان کرد و افزود: در سفر 
پیش‌روی مسعود پزشکیان به مازندران، این سه طرح 

به بهره‌برداری رسمی خواهد رسید.

در چارچوب اجرای تفاهم‌نامه مشترک میان وزارت 
راه و شهرسازی و بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، 
نشســت هماهنگی واگذاری زمین به اقشــار ویژه و 
مشمولان طرح نهضت ملی مسکن در دفتر مدیرکل 

راه و شهرسازی استان مازندران برگزار شد.
جابر حســن زاده مدیرکل راه و شهرســازی استان 
مازندران ضمن اعلام ایــن خبر افزود: در چارچوب 
اجــرای تفاهم‌نامــه مشــترک میــان وزارت راه و 
شهرســازی و بنیاد شــهید و امور ایثارگران کشور، 
نشســت هماهنگی واگذاری زمین به اقشــار ویژه و 
مشمولان طرح نهضت ملی مسکن در دفتر مدیرکل 

راه و شهرسازی استان برگزار شد.
حسن زاده یادآور شد: این جلسه که با حضور سعید 
کهنسال مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 

مازندران، نبوی رئیس اداره مسکن و تسهیلات و دو 
تن از جانبازان معزز بالای ۷۰ درصد برگزار شد، بر 
تسریع در روند واگذاری زمین و بهره‌مندی ایثارگران 

از مزایای طرح نهضت ملی مسکن تأکید شد.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان مازندران تأمین 
مســکن مناســب برای خانواده‌های معظم شــهدا 
و ایثارگــران را وظیفــه‌ای ملی و انقلابی دانســته و 
هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایی را گامی مؤثر در 
تحقق عدالت اجتماعی عنــوان کرد. در خاتمه جابر 
حسن زاده بر استمرار جلسات کارشناسی و پیگیری 
میدانی برای رفع موانع احتمالی و تسریع در فرآیند 
واگذاری زمین به مشــمولان تأکید کرد؛ اقدامی که 
نویدبخش خانه‌دار شــدن ایثارگران استان در قالب 

نهضت ملی مسکن خواهد بود.

»هژبــر جــوادی« از صرفه‌جویــی ۱۰۰ میلیون 
مترمکعبی گاز در صنایع استان طی ۱۰ ماهه امسال 
خبر داد و گفت: این دستاورد، نتیجه کنار گذاشتن 
فن‌آوری‌های قدیمــی و جایگزینی آن با تجهیزات 

نوین و کم‌مصرف بوده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران گفت: میزان 
مصرف گاز در استان مازندران طی ۱۰ ماه امسال 
حدود ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب بود که از 
این میزان، یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب به 

بخش صنایع تحویل داده شد.
وی توضیــح داد: در یکــی از واحدهــای تولیدی، 
مصرف روزانه گاز که پیش‌تر به ۱۲ هزار مترمکعب 
می‌رســید، با جمع‌آوری تجهیزات قدیمی به‌طور 

کامل حذف شد.
جوادی گفــت: در یک اقدام ابتکاری دیگر، گرمای 
حاصل از آجرهای تازه تولید شده به کوره‌های تونلی 
منتقل می‌شود، فرآیندی که امکان هدایت گرمای 
۶۰ تا ۱۷۰ درجه سانتی‌گراد را برای خشک‌کردن 

محصولات فراهم کرده و مصرف سوخت را به شکل 
محسوســی کاهش داده است. وی افزود: در همین 
راســتا، وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران از سال 
گذشــته طرح صدور »گواهی صرفه‌جویی گاز« را 
در بورس انرژی اجرایی کرده است؛ به این ترتیب، 
صنایع می‌توانند میزان صرفه‌جویی خود را به‌صورت 

گواهی در بورس عرضه و به فروش برسانند.

ماه رمضان
ماه رمضان حال‌وهوایی داره که با بقیه ماه‌های سال فرق 
می‌کنه. از همون شبی که ماه نو توی آسمون دیده میشه، 
یه حس خاص بین مردم جریان پیدا می‌کنه؛ حســی از 
آرامش، امید و شروعی تازه. انگار این ماه فرصتیه برای 
اینکه آدم یه کم از شلوغی‌های همیشگی فاصله بگیره و 

بیشتر به دل خودش سر بزنه.
روزه گرفتــن توی این ماه فقط نخوردن و نیاشــامیدن 
نیست. بیشتر از هر چیز، تمرینی برای صبر کردنه؛ برای 
کنترل خواســته‌ها، برای مهربون‌تــر بودن و برای اینکه 
بیشــتر قدر داشــته‌هامون رو بدونیم. وقتی چند ساعت 
گرسنگی و تشنگی رو تجربه می‌کنیم، بهتر می‌تونیم حالِ 
کسایی رو بفهمیم که همیشــه با کمبود روبه‌رو هستن. 
همین باعث میشه حس همدلی و کمک کردن توی این 

ماه پررنگ‌تر بشه.
یکی از قشنگ‌ترین لحظه‌های رمضان، وقت افطاره. اون 
لحظه‌ای که سفره ساده یا مفصل پهن میشه، خانواده دور 
هم جمع میشــن، دعا می‌کنن و با یــه خرما یا یه لیوان 
آب روزه‌شــون رو باز می‌کنن. حتی صدای اذان مغرب 
هم توی این ماه یــه حال‌وهوای متفاوت داره؛ انگار همه 

منتظر همون لحظه‌ان.
شــب‌های رمضان هم رنگ و بوی خــاص خودش رو 
داره. خیلی‌هــا بیشــتر دعا می‌کنن، قــرآن می‌خونن یا 
توی مراسم‌های شبانه شرکت می‌کنن. شهرها هم انگار 
زنده‌تر میشن؛ چراغونی‌ها، رفت‌وآمد مردم بعد از افطار 
و حال‌وهــوای معنوی‌ای که تــوی کوچه‌ها و خیابون‌ها 

حس میشه، همه نشونه‌های این ماهه.
رمضان بــرای خیلی‌ها یه فرصت دوباره‌ســت؛ فرصتی 
برای بخشــیدن، برای آشتی کردن، برای سبک‌تر شدن 
دل و برای ســاختن عادت‌های خوب. شــاید به همین 
خاطره که وقتی این ماه تموم میشــه، خیلی‌ها دلشــون 

برای حال‌وهوای خاصش تنگ میشه.

دلنوشته/ پدرام نقوی

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:
 رهاسازی آب سد گلورد با هماهنگی کشاورزان

 مناطق پایین‌دست انجام می‌شود

مدیرکل بهزیستی مازندران: 
 مشارکت مردمی در طرح »همیاران مهر« 

گامی موثر در مسیر خدمت اجتماعی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:
 ۳ طرح بزرگ آب و فاضلاب

با حضور رئیس جمهور افتتاح می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:
واگذاری زمین به ایثارگران در قالب نهضت 

ملی مسکن سرعت می‌گیرد 

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خبر داد
 صرفه‌جویی در مصرف گاز صنایع
با بهره‌گیری از فن‌آوری‌های نوین

در آستانه جهش عمرانی بزرگ

بودجه ۱۲هزار و ۵۰۰میلیارد ریالی 
شهرداری تنکابن تصویب شد


